CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR JUCA CEARENSE

INDICAÇÃO Nº /2022

Ao

Excelentíssimo

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

SR. KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão competente a

providência que segue:

JUSTIFICATIVA

SOLICITA ELABORAÇÃO DE PROJETO TENDO

EM VISTA A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO

DE ÁREA DE LAZER EM ÁREA PÚBLICA

PRÓXIMA AS RESIDÊNCIAS E COMÉRCIO,

CONTENDO PLAYGROUND, AO LADO DA

CAPELA MORTUÁRIA NA RUA JOAQUIM

LOVATTI, BAIRRO SÃO FRANCISCO, NESTE

MUNICÍPIO.

A presente indicação objetiva a possibilidade de elaboração de projeto, para construção de uma

área de lazer em área publica, próxima as residências e comércio, contendo playground, ao lado

da capela mortuária na rua joaquim lovatti, bairro São Francisco, neste Municipio.

Os serviços solicitados acima são de suma importância, pois se trata de uma área pública sem uso.

Ademais, ressaltamos, uma vez que, devido às más condições do atual local, os moradores não

possuem uma área de lazer adequada para o convívio e bem-estar geral de todos.

Desta forma, salientamos que o atendimento desta solicitação certamente trará melhor qualidade

de vida para estes contribuintes, que são pagadores de impostos e necessitam da intervenção do

poder público a fim de solucionar o problema que consta na localidade, deixando-a mais

harmoniosa e aconchegante para todos.

Portanto, eis que trago aos Nobres Pares esta medida de extrema relevância social para o Município

de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 25 de MAIO de 2022.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR JUCA CEARENSE

JUCA CEARENSE

Vereador (PSB)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-05-24T09:50:30-0300